关于公布 2014 级本科“卓越工程师教育培养计划”

试点班面试工作安排的通知

各学院：

根据我校“关于选拔 2014 级本科‘卓越工程师教育培养计划’试点班学生

的通知”文件（津职师大教务处发〔2014〕118 号）的相关要求，2014 级“卓

越工程师教育培养计划”试点班选拔工作于 11 月开始全面实施。经宣讲动员、

学生自愿报名、学院和学校审核等环节，共初选 150 人参加面试选拔环节，其

中机电技术教育 46 人、交通运输专业 64 人、通信工程专业 40 人。

现将机械工程学院、汽车与交通学院、电子工程学院的 2014 级卓越工程师

班学生选拔面试工作安排（含面试学生名单）予以公布（详见附件）。

特此通知。

附件 1：机械工程学院 2014 级卓越工程师班学生选拔面试方案

附件 2：汽车与交通学院 2014 级卓越工程师班学生选拔面试方案

附件 3：电子工程学院 2014 级卓越工程师班学生选拔面试方案

教 务 处

2014 年 12 月 18 日

附件 1

机械工程学院“卓越工程师教育培养计划”试点班学生选拔面试方案

一、 面试时间、地点

1． 面试时间：2014 年 12 月 28 日（星期日）8：00－17：00。

2． 面试地点：机电楼 211 室。

二、 面试流程

1． 面试顺序由考生抽签确定，并于面试前一天公布给考生。

2． 考生根据面试顺序，由工作人员引导依次进入考场参加面试。

三、 面试方案

每人面试时间为 8 分钟，采用本人自述和专家提问相结合的方式进行考生面试，通过观

测考生的组织协调能力、口头表达能力、辩论说服能力等各方面的能力和素质，以及自信程

度、进取心、反应灵活等个性特点进行综合评价。

四、 面试内容：

1． 本人自述（3 分钟）：介绍本人基本情况，进入“卓越工程师班”的认识、本人优势、

才艺展示等。

2． 专家提问与打分（5 分钟）：根据预设的题目及专家提问，考查考生的思维能力、空

间想象力、实践应用能力、敬业精神；了解考生对“卓越工程师”及应用型人才的认识、对

本专业的认识及个人职业规划等方面。

五、 面试要求

1． 考生和专家组成员均于上午 7：45 前到达面试地点，进行相应准备工作。

2． 考生排序确定并进入休息室后，应关闭手机等通讯工具，不得与外界联系，不得随

意离开休息室，不得大声喧哗。参加完面试的考生应立刻离开考场，不得再进入休息室，不

得与其他考生交流。

3． 专家组成员应本着公平、公正的原则，全面考察考生的综合素质，排除干扰，合理

评分。面试期间关闭手机，不与外界联系，不随意进出考场。

六、 面试名单

序号 学号 姓名 班级 序号 学号 姓名 班级

1 03350140109 高宇 材料 1401 24 03370140139 朱文雨 机电 1401

2 03350140114 黄璐 材料 1401 25 03370140140 佟萌 机电 1401

3 03350140116 李思 材料 1401 26 03370140201 敖欢 机电 1402

4 03350140120 罗灿 材料 1401 27 03370140202 陈晨 机电 1402

5 03350140124 彭程 材料 1401 28 03370140203 陈德胜 机电 1402

6 03350140136 张孟旋 材料 1401 29 03370140207 高康平 机电 1402

7 03350140137 张雪涛 材料 1401 30 03370140210 金烘英 机电 1402

8 03350140138 周庆华 材料 1401 31 03370140214 李帅 机电 1402

9 03350140139 邹琦 材料 1401 32 03370140215 李宇杰 机电 1402

10 03350140227 王惠丽 材料 1402 33 03370140220 申倩倩 机电 1402

11 03350140232 于素静 材料 1402 34 03370140222 唐仕婕 机电 1402

12 03370140103 陈虹均 机电 1401 35 03370140227 谢兵 机电 1402

13 03370140105 郭胜男 机电 1401 36 03370140228 杨释之 机电 1402

14 03370140106 韩少杰 机电 1401 37 03370140230 姚维健 机电 1402

15 03370140107 黄浩玮 机电 1401 38 03370140232 张凯峰 机电 1402

16 03370140109 赖年顺 机电 1401 39 03770140108 纪景昌 机电 1401

17 03370140118 任健挺 机电 1401 40 05510140211 宋豆豆 汽修 1402

18 03370140122 王呈浩 机电 1401 41 05530140205 马上 汽服 1402

19 03370140128 尹杨杨 机电 1401 42 06610140405 周艳辉 英语 1404

20 03370140130 张九才 机电 1401 43 07700140318 王榕 数 1403

21 03370140131 张坤 机电 1401 44 07700140319 魏振南 数 1403

22 03370140136 赵滕 机电 1401 45 07700140328 赵诚 数 1403

23 03370140138 朱慧 机电 1401 46 09970140233 肖帅 微电 1402

附件 2

汽车与交通学院“卓越工程师教育培养计划”试点班学生选拔面试的方案

一、 面试时间、地点

1． 面试时间：2014 年 12 月 28 日（星期日）8：00－17：00。

2． 面试地点：汽车楼 318 室

二、 面试流程

1． 对考生按每 8 人为一小组进行分组。

2． 面试前 10 分钟公布考生分组情况和面试顺序。

3． 考生根据面试顺序，由工作人员引导依次进入考场参加面试。

三、 面试方案和内容

第一部分：集中笔试环节

进行逻辑思维推理能力答题测试，时间控制 10 分钟以内。

所需人员：监考老师 2 名

第二部分：个体面试环节

所需人员：面试考核专家 3-5 名

本人自述：介绍个人基本情况、兴趣爱好、专长优势以及进入“汽车电子卓越工程师班”

的原因等，每人自述时间 2 分钟。

个体动手能力测试：采用简单规则同时能反映学生手眼协调能力以及细心程度的动手操

作活动，时间控制在 5 分钟以内。

四、 面试要求

1． 考生和专家组成员均于上午 7：45 前到达面试地点，进行相应准备工作。

2． 考生分组确定并进入休息室后，应关闭手机等通讯工具，不得与外界联系，不得随

意离开休息室，不得大声喧哗。参加完面试的考生应立刻离开考场，不得再进入休息室，不

得与其他考生交流。

3． 专家组成员应本着公平、公正的原则，全面考察考生的综合素质，排除干扰，合理

评分。面试期间关闭手机，不与外界联系，不随意进出考场。

五、 面试名单

序号 学号 姓名 班级 序号 学号 姓名 班级

1 01110140129 杨浩 自 1401 33 05520140208 姚美华 交通 1402

2 01130140103 陈永鹏 测控 1401 34 05520140210 温照园 交通 1402

3 01130140238 张旭滨 测控 1402 35 05520140217 许昀杰 交通 1402

4 03330140131 邹明杰 工业 1401 36 05520140218 刘扬 交通 1402

5 03350140104 曹宇轩 材料 1401 37 05520140219 王乃润 交通 1402

6 03350140222 秦亚茹 材料 1402 38 05520140223 孙莹慧 交通 1402

7 03370140111 李瑜城 机电 1401 39 05520140225 廖金娇 交通 1402

8 03370140127 伊长岳 机电 1401 40 05520140226 廖业泉 交通 1402

9 03370140137 周有为 机电 1401 41 05520140227 黄业德 交通 1402

10 05510140104 吴金铭 汽修 1401 42 05520140234 石振娜 交通 1402

11 05510140120 王泽森 汽修 1401 43 05520140236 席荣荣 交通 1402

12 05510140201 黄浩添 汽修 1402 44 05520140237 雍蕾 交通 1402

13 05510140205 孙涛 汽修 1402 45 05520140238 王梦鸽 交通 1402

14 05510140212 陈佳宇 汽修 1402 46 05520140239 刘梦婷 交通 1402

15 05510140215 吴艳丞 汽修 1402 47 05530140125 彭新哲 汽服 1401

16 05510140218 徐小伟 汽修 1402 48 05530140217 叶怀宇 汽服 1402

17 05510140223 曹怡锴 汽修 1402 49 05540140103 张学洋 车辆 1401

18 05510140224 李俊燚 汽修 1402 50 05540140110 方志浩 车辆 1401

19 05510140226 朱成蹊 汽修 1402 51 05540140116 陈朱超 车辆 1401

20 05510140228 喻豪 汽修 1402 52 05540140124 朱劲龙 车辆 1401

21 05520140107 高一策 交通 1401 53 05540140125 祝超华 车辆 1401

22 05520140113 李阳 交通 1401 54 05540140205 张敬琳 车辆 1402

23 05520140118 罗森 交通 1401 55 05540140211 赵昕宇 车辆 1402

24 05520140120 苏牛旺 交通 1401 56 05540140214 侯效东 车辆 1402

25 05520140122 王博雅 交通 1401 57 05540140215 乔春旗 车辆 1402

26 05520140123 王佳程 交通 1401 58 05540140220 朱伯青 车辆 1402

27 05520140124 王军 交通 1401 59 05540140221 房晓冰 车辆 1402

28 05520140129 杨鹏 交通 1401 60 05540140223 陈居乾 车辆 1402

29 05520140131 于泽灏 交通 1401 61 05540140226 祝尔康 车辆 1402

30 05520140134 张少孝 交通 1401 62 05540140230 张阳 车辆 1402

31 05520140135 张双双 交通 1401 63 05540140231 石坚 车辆 1402

32 05520140205 王祎 交通 1402 64 05540140234 王文涛 车辆 1402

附件 3

电子工程学院“卓越工程师教育培养计划”试点班学生选拔面试的方案

一、 面试时间、地点

1． 面试时间：2014 年 12 月 28 日（星期日）8：00－12：00。

2． 面试地点：机电楼 326 室。

二、 面试流程

1． 对考生按每 6－8 人为一小组进行分组。

2． 面试前 10 分钟公布考生分组情况和面试顺序。

3． 考生根据面试顺序，由工作人员引导依次进入考场参加面试。

三、 面试方案

采用情景模拟方式对考生进行，分组（6—8 人），围绕一个涉及工程方面的问题，进行

30 分钟时间的专题讨论。通过观测考生的组织协调能力、口头表达能力、辩论说服能力等各

方面的能力和素质，以及自信程度、进取心、情绪稳定性、反应灵活等个性特点，进行综合。

四、 面试内容

1． 本人自述。介绍本人基本情况、进入试点班的理由和优势等（约 5 分钟）。

2． 小组讨论。专家提出热点问题，小组成员进行讨论，专家根据学生的表现进行打分。

考查考生的综合素质测试，包括知识面、逻辑思维能力、表达能力、心理承受能力、团队精

神以及实践动手能力（约 20 分钟）。

3． 专家提问。考查考生的思维能力、空间想象力、实践应用能力、敬业精神；了解考

生对“卓越班”及应用型人才的认识、对本专业的认识和感兴趣程度、对就业考研的打算等（约

5 分钟）。

五、 面试要求

1． 考生和专家组成员均于上午 7：45 前到达面试地点，进行相应准备工作。

2． 考生分组确定并进入休息室后，应关闭手机等通讯工具，不得与外界联系，不得随

意离开休息室，不得大声喧哗。参加完面试的考生应立刻离开考场，不得再进入休息室，不

得与其他考生交流。

3． 专家组成员应本着公平、公正的原则，全面考察考生的综合素质，排除干扰，合理

评分。面试期间关闭手机，不与外界联系，不随意进出考场。

六、 面试名单

序号 学号 姓名 班级 序号 学号 姓名 班级

1 03350140215 胡帅捷 材料 1402 21 09901140229 史梦环 电 1402

2 03370140125 谢怡华 机电 1401 22 09901140236 田凯 电 1402

3 04430140106 纪胜寒 心理 1401 23 09901140308 郭荣梅 电 1403

4 05520140116 刘珂彤 交通 1401 24 09901140334 吴逊怡 电 1403

5 05520140121 檀奕 交通 1401 25 09901140423 刘宁 电 1404

6 05520140137 张晗柏 交通 1401 26 09901140425 裴兵辉 电 1404

7 06620140118 杨君楠 日语 1401 27 09901140430 唐灿 电 1404

8 09900140118 李明硕 电 1401 28 09901140433 王晨 电 1404

9 09901140101 陈国钊 电 1401 29 09901140439 徐潇洒 电 1404

10 09901140108 高攀 电 1401 30 09901140504 杨莉波 电 1405

11 09901140113 胡杰 电 1401 31 09901140506 张国锋 电 1405

12 09901140116 焦文杰 电 1401 32 09901140508 张佩华 电 1405

13 09901140124 林启恒 电 1401 33 09901140527 周鹏程 电 1405

14 09901140131 桑薇薇 电 1401 34 09901140533 朱翔 电 1405

15 09901140134 王宇 电 1401 35 09950140219 刘正望 电科 1402

16 09901140202 毕峰华 电 1402 36 09950140236 赵桃 电科 1402

17 09901140204 迟骋 电 1402 37 09970140229 魏国权 微电 1402

18 09901140221 刘涵 电 1402 38 09970140238 张谦 微电 1402

19 09901140222 刘瑞鹏 电 1402 39 10A10140211 黄朝琼 电商 1402

20 09901140228 任可 电 1402 40 10A10140227 王芳 电商 1402